Dici nequit Excell : Comes, et Gubemator Regie ! quantopere Scanda
lum in hocce oppido, et luventute Scholastica, debilitandum et corrumpen-
dum, cum neque lllmus Dnus Praesul, neque Capitulum aut Consistorium 
de eodem tollendo huedum cogitaverint, apromissis quidem eandem Imus 
Dnus Praesul sub C quod malo medelam adlaturus sit, tum majorem in modum 
rogamus Excellentiam Vtram, hanc dedignaretur aequi bonique consulere, si 
candide queruerimus quam digna medela ab eius modi promlsso expectari 
possit ; nam Illmo Dno Praesuli isthoc malum ab 8 annis notum atta-
men non emendavit, curam pluribus dixit, Clericum, qui neptem piaefati 
Canonici ducturus esset, a se nunquam sacerdotem ordinatum iri, et tarnen,, 

cum dedecore Cleri dispensationem pro quopiam Clerico a sede apostolico 
petere non dubitavit. Rogarunt et qaerulati sunt Clerici anno etiam priori, ut 
multi defectus emendarentur, quod ciborum praeparationem et munditiem, et 
tamen non sunt emendati usque in hodiernum diem, quin potius cubile infirmi 
destinatimi adeo inmundum est, — ut non modo infirmi, sed ne sani quidem, 
ne dicamus habitare, sed nec commorare quidem longius sine periculo sani' 
tatis, in eodem possint praeteritis, ut ipse Illmus Dnus Praesul coram viro 
spectato testatus fuerit : suis bubulcis meliores praeberi cibos quam Clericis, 
quidam Professores hujates anno praeterito in authumno rogarunt lllmum 
Dnum Praesulem et V. Capitulum ne dehinc omnes Ideotae et etiam perditi 
ad Sacerdotium suscipiantur, cum sint sufficientes Scolas absolventes et 
honesti at tantum abest ut praeces eorum auditae fuissent, ut potius lmus 
Dmnus Praesul 18-a Martii adstantibus pro condeclaratione Canonicis in 
tempio Curiali ordinaverit Demetrium Popò furem corvlctum et confessum, 
qui a defuncto Canonico Ioanne Nemes Contractum 300 Rses. surripuerat, 
quem postea in ignem projecif ut ipse coram Comissione confessus est ; 
opera turn vero Comissionis coram Ilimo. Dno. &, V. Capitulo postea per-
lectum fuit, quo non obstante piaefatus agentibus patronis ad Theologiam 
moralem susceptus est : alteram item nomine Danielem Moldovan insignem 
vagatorem et etiam percussorem et quidem pro tali parochia, quam aliquot 
Clerici frustra petierunt, a quibus patet quantum a promissis lllmi. Dni. Prae-
sulis expectare liceat. 

Quae omnia ut plurima praetereamus cum omnibus Balasfalvensibus, 
et bonis moribus peri tos iss ima sint, Excellentiam vtram. ceu Communem 
Patriae Patrem summa cum fiducia audemus accedere, demissis praecibus 
orantes, quatenus Religionem et Moralitatem per eiusmodi scandala apici 
nos periclitantem, praepotenti patrocinio complecti ac defendere, llmum vero 
Praesulem efficaciter permovere dignaretur, ne hinc processus imprimantur 
in quibus ratio peritionis subversatur, qualis fuit processus Rmi. Rec-
toris 1836 contra nominis sui infamatores inchoatus. Quin potius eius modi 
processus terminentur ut deprehensi puniantur. Coeterum hanc nostram 
nonminus quam publici coram magnae sapientiae Excellentiae Vtrae et paternae 
etiam erga Cleri nostri salutem et emolumentum solicitudini comittentes in 
profondissima Veneratione emorimur.